广州市科学技术技术交流馆有限公司关于赴香港举办“促进穗港合作，提升创新能力”专题
交流研讨活动的通知
各有关单位：
为贯彻落实《粤港澳大湾区发展规划纲要》精神，建设粤港澳大湾区国际科技创新中心，集聚粤港澳大湾区科技创新资源，促进穗港科技创新交流合作，在广州市科技进步基金会的支持下，广州市科学技术交流馆有限公司计划于12月4日至8日（共5天）在香港举办的 “促进穗港合作，提升创新能力”专题交流研讨活动。
一、活动内容
本次交流研讨活动主要包括专题交流研讨和实地走访等内容。
（一）专题研讨内容
1. 创新模式教育理念及前沿科技教学理念；
2. 生产力局如何支援业界推动及实践新型工业化转型
3. 香港如何利用政府资助扶持企业创新创业（Funding）
4. 环境、社会及管治 (ESG) 和 可持续发展服务（拟）
5. 科技创新与管理
6. 领导力与大湾区人才职业发展
7. 创业与风险投资
8. 知识产权管理、创业孵化和技术转移与成果转化。

9. 香港或国外科研管理体系（规划设计、评审、监管等全流程管理）
10. 香港创新机制、大湾区产学研
（二）实地走访
1. 香港科学园
2. 新型工业化发展中心、工业元宇宙科技馆、智能穿戴及钟表科技中心
3. 绿色生活化验室
4. 食品未来科技馆
5. 汽车科技研发中心(APAS)
6. 香港应用科技研究院
二、交流研讨时间和地点
时间：2023年12月4日—8日（星期一至星期五）。
地点：香港科技大学、香港生产力促进局。
三、参加对象
（一）本次交流研讨活动拟组织市、区相关管理部门和科技相关单位专业技术骨干参团，加强我市政府管理部门和科技人员与香港高校、科研机构的交流合作，拓展我市政府管理部门和科技人员的创新思路，助力湾区科技创新建设。
（二）本通知仅面向企业人员，行政、事业单位另行通知。
四、参加方式
请于2023年11月15日前提交报名回执盖章扫描件至邮箱锁定席位：gzkpzy@163.com，额满即止。
持因私证件赴香港的参团人员，请自行办理赴香港证件、签注，并于2023年11月24日前将以下材料邮寄至我司，包括：
1. 抬头为广州市科技进步基金会的出访同意函1份（模板参照附件2）；
2.《境外团组人员情况表》1份（见附件3，须详细填写并贴相片）；
3. 名片2张。
五、费用
团费10058元/人，包含香港5天4夜住宿、伙食、公杂等费用，由派员单位自理；
团组统一提供往返香港交通、酒店往返课室交通、保险等。
请各派员单位于2023年11月28日前，将费用汇至交流馆账号。
户  名：广州市科学技术交流馆有限公司
帐  号：3602062709200364291
开户行：工商银行广州科技园支行
六、联系方式
联系单位：广州市科学技术交流馆有限公司
联系人：刘大伟、陈天润
电话：86538427、15915859099、13425301354
电子邮件：gzkpzy@163.com
联系地址：广州市天河区马场路26号广发证券大厦13楼
附件：1. 报名回执
      2. 同意函
3. 境外团组人员情况表
广州市科学技术交流馆有限公司
                            2023年11月6日
附件1
  “促进穗港合作，提升创新能力”
专题交流研讨活动报名回执
单位（盖章）：
	姓名
	部门、职务
	联系方式（固话、手机）

	联系人
	部门、职务
	联系方式（固话、手机）

附件2
同意函
广州市科技进步基金会：
经研究，同意我单位xx参加由广州市科学技术局组团的 “促进穗港合作，提升创新能力”专题交流研讨活动。赴香港时间为2023年12月4日至8日。出访费用除广州市科技进步基金会承担在香港交流研讨费和往返香港交通、保险等费用外，其余部分由派员单位自理。
团组情况已按规定在本单位进行不少于5个工作日的公示，公示结果无异议。所附《因公临时赴港澳人员备案表》已由出境人员所在单位按照干部管理权限，报有关组织人事部门备案。
专此函达。
                                    （单位）
                               2023年xx月xx日
附件3
境外团组人员情况表
出访单位名称：                            （盖章)
	姓    名

	性别

	职    务

	贴
照
片

	拼 音 名

	任职时间

	出生年月日

	职    称

	出生地与籍贯

	每月收入

	婚姻状况

	政治面目

	何时参加工作

	现从事何工作

	何年月毕业何校、何专业

	工作单位名称
	中文

	英文

	工作单位地址

	单位电话

	单位传真

	QQ号码

	移动电话

	单位邮编

	电箱邮箱

	家庭地址

	户口所在
派出所

	家庭电话

	住址邮编

	配偶姓名

	出生地
年月日

	配偶工作 单位及职务

	有否子女

	孩子性别

	子女姓名

	出生地
年月日

	出访人的父亲姓名

	出访人的母亲姓名

	是否去过该国（地区）

	最近一次出访该地时间及停留天数

	本人身份证号

	没有广州身份证请注明

	签证获批准或被拒签

	英语水平
	熟练翻译[   ] 一般会话[   ] 基本不会[   ]
	有否通过国家
外语等级考试

	境外团组名称
	“促进穗港合作，提升创新能力”专题交流研讨活动

广州市科学技术交流馆有限公司

— 3 —